
PORTARIA Nº 445/2024 – DG 
Publicada no Diário da Assembleia n° 3818 de 26/06/2024 

 

 

O Diretor-Geral da Assembleia Legislativa do Estado do Tocantins, no 

uso de suas atribuições legais, em consonância com o disposto no art. 116, IX, da Lei nº 

4.209, de 11 de agosto de 2023 e, 

 

Considerando a alteração da fruição das férias legais do servidor José 

Fernandes de Oliveira, matrícula nº 11594, Diretor de Gestão e Projetos, através da 

Portaria nº 413/2024-DG, publicada no Diário da Assembleia nº 3.805,  

 

 

RESOLVE: 
 

Art. 1º ALTERAR  a Portaria nº 232/2024-DG, publicada no Diário da 

Assembleia nº 3.753, para considerar o período de substituição pelo referido cargo, do 

servidor Welber de Alencar Moraes matrícula n.º 9258, de 17/06/2024 a 01/07/2024. 
 
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 
Diretoria-Geral da Assembleia Legislativa do Estado do Tocantins, aos 

20 dias do mês de junho de 2024. 

 

 

 

IRISFRAN DE SOUSA PEREIRA 
Diretor-Geral 

 


